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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

صرفه جویی ارزی 45میلیون یورویی و اشتغالزایی 4800 
نفری طی دو سال گذشته

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری پارسیان از صرفه جویی ارزی بالغ بر 45میلیون 
یورویی، اشــتغالزایی 4800 نفری و جذب بیش از 150 شرکت و 12 مرکز رشد 
دانشگاهی برای همکاری توسط این شرکت طی دو سال اخیر خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدمسعود سمیعی نژاد، مدیرعامل شــرکت سرمایه گذاری 
پارسیان؛ شناسایی و بومی سازی 1600 ردیف کالا شامل افزون بر 12000قطعه، 
کاهش نسبت درخواست های خرید خارجی به زیر 5 درصد، استفاده از فناوری 
های نوین و به روز دنیا در صنعت معدن و زنجیره تولید فولاد و کاهش مصرف 
آب و برق کارخانجات به میزان 15درصد را از دیگر دستاوردهای این شرکت ذکر 
کرد.سمیعی نژاد در تشریح چگونگی دستیابی به موفقیت های گروه تصریح کرد: 
یکی از اصلی ترین گلوگاه ها برای تولید پایا و مستمر در کارخانه های تولیدی، 
تعمیر و نگهداری به موقع و نیز بهره گیری از قطعات یدکی و تجهیزات است که 
اکثرا تولید خارج هســتند و به دلیل وجود تحریم ها، هم امکان دسترسی به آنها 
سخت تر از گذشته بوده و هزینه تمام شده آنها برای شرکت ها بالا است.وی اظهار 
کرد: در راستای کاهش وابســتگی به خارج و اجرایی کردن منویات مقام معظم 
رهبری، همچنین توانمندسازی شرکت های داخلی، در دو سال گذشته نهضت 
بومی سازی قطعات، فرآیندهای تولید در شرکت سرمایه گذاری پارسیان با هدف 
جلوگیری از خروج ارز و کاهش هزینه های تولید و به تبع آن افزایش بهره وری 
شروع شد.سمیعی نژاد بیان کرد: در گام اول تیمی متشکل از نیروهای جوان شرکت 
در کنار افراد با تجربه تشکیل و هدف گذاری های لازم و نیز مسیرهای نیل به این 
اهداف مشخص و مسیر اجرایی تعیین شــد. اکنون پس از گذشت 2سال از این 
اقدام، دستاوردهای آن را می توان بهینه سازی فرآیند های تصمیم گیری، ایجاد و 
افزایش خودباوری و انگیزه در مجموعه و نیز تولیدکنندگان داخلی و از همه مهمتر 
شناسایی توانایی ها و قابلیت های موجود در کشور دانست که علی رغم وجود، 
دیده نمی شوند.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری پارسیان در پایان عنوان داشت: 
در حال حاضر از سرآمدان شــرکت های فولادی در حوزه بومی سازی هستیم و 
امید است که با همت و تلاش همه جانبه، باعث رشد و تعالی کشور و نیز مجموعه 

بانک پارسیان باشیم.

 ضرورت همکاری همه جانبه گروه کارآفرین 
با استارتاپ های مالی

تعامل و ارتباطات نزدیک و همه جانبه نظام بانکی و استارتاپ ها از الزامات توسعه 
بانکداری مدرن و حرکت به سمت نئو بانک است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر 
محمد رضا فزرین مدیرعامل، در نشست ارزیابی عملکرد شرکت های تابعه این 
بانک با اعلام این مطلب افزود: واقعیت این است که بدون بهره گیری از خدمات 
متنوع استارتاپ های مالی صنعت بانکداری راه به جایی نخواهد برد و رضایت 
مشتریان را جلب نخواهد کرد.وی همچنین افزود: گذر از بانکداری سنتی، توسعه 
فعالیت های بانکداری و تحقق و توســعه نئو بانک، ضرورت امروز ماست و در 
آینده ای نه چندان بدون توجه به اهمیت این موضوع دچار مســائل و مشکلات 
زیادی خواهیم شد  و سهم خود را از بازار از دست خواهیم داد. مدیرعامل بانک 
کارآفرین تاکید کرد: حذف و کاهش قابل ملاحظه بوروکراســی اداری، سرعت 
بسیار بالای ارائه خدمات به مشــتریان، کاهش چشمگیر هزینه ها، ارائه خدمات 
ارزش افزوده و.... ازجمله شاخصه هایی هستند که کاربرد استارتاپها را در توسعه 
بانکداری مدرن اجتناب ناپذیر می کند.وی همچنین افزود: همکاری نزدیک میان 
استارتاپ های مالی و بانک کارآفرین از سیاست ها و اولویت های بانک کارآفرین 
است که در تمامی برنامه ها و سیاست های بانک با جدیت دنبال خواهد شد.فرزین 
خاطرنشان کرد: فعالیت های تمامی شرکت های تابعه بانک بر استفاده حداکثری 
از تجارت الکترونیک )Ecommerce( متمرکز اســت و بر اســاس جایگاه 
رقابتی خود از تجارت الکترونیک حداکثر بهره بــرداری به عمل خواهد آمد تا 
عملکرد مطلوب تری حاصل گردد.بر اساس این گزارش در این نشست عملکرد 
شــرکت های لیزینگ کارآفرین، کارگزاری گروه مالی کارآفرین و نگاه پرداخت 
موردبررسی و ارزیابی قرار گرفت و مدیرعامل و مدیران ارشد بانک راهکارهای 

لازم  را برای بهبود عملکرد شرکت های متبوع بیان کردند.

واگذاری بیش از 1۳۳ هزار میلیارد ریال سهام بانک ملی 
ایران در شرکت ها

بانک ملی ایران در راستای مواد 16 و 17 قانون رفع موانع تولید، بیش از 133 هزار 
میلیارد ریال از سهام خود را واگذار کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عملیات 
واگذاری بیش از 27 هزار میلیارد ریال از این سهام در سال 1398 و مابقی آن در 
سال 1399 انجام شده است.سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، زیرمجموعه های 
طرح و توسعه آینده پویا، معدن شکافان تهران، ایران خودرو، قند و تصفیه شکر 
اهواز و ایمن ترابر آریا، بخشی از شــرکت هایی هستند که بانک ملی ایران سهام 

خود در آنها را واگذار کرده است.

 تامین مالی 12 طرح در بخش صنعت و معدن
 توسط بانک ایران زمین

صندوق توسعه ملی با انتشار گزارشی، نحوه توزیع بانکی مبلغ قراردادهای عاملیت 
ارزی و ریالی را تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، براساس این گزارش، 12 
طرح صنعت و معدن با حمایت بانک ایران زمین راه اندازی شــده است.دراین 
گزارش آمده است: بانک ایران زمین در بخش های بزرگی از تولید و همچنین محیط 
زیست نقش به سزایی دارد تا جایی که براساس اعلام صندوق ملی، 800 میلیارد 
ریال از منابع این صندوق توسط بانک ایران زمین تامین شده است.این در حالیست 
که؛ رسالت بانک ها همواره کمک به چرخ های اقتصاد در کنار کنترل خلق پول و 
رونق تولید است و بانک ایران زمین در سال 99 نشان داد در اصل و رسالت اصلی 
خود ثابت قدم است.گزارش تجمیعی عملکرد تسهیلات ارزی و ریالی از محل 
منابع صندوق توسعه ملی از ابتدای تاسیس تا پایان سال 1399 نشان می دهد که 
بانک ایران زمین واحدهای صنعتی و معدنی را تا حد توان تامین مالی کرده است.
همچنین، جدول توزیع بانکی مبالغ و میزان جذب قراردادهای ســپرده گذاری 
ریالی این صندوق نشان می  دهد که، تامین مالی 12 طرح در بخش صنعت و معدن 
توسط بانک ایران زمین صورت گرفته است.گفته می شود همه این منابع به منظور 
تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی تخصیص یافته است. چراکه سرمایه 
در گردش، مهمترین نیاز بنگاه های اقتصادی در دوره کنونی است. بر اساس این 
گزارش، بانک ایران زمین سهم خود از منابع مربوط به مناطق کمتر توسعه یافته را 

به طور کامل جذب کرده و تخصیص داده است.

 حمایت 44 هزار میلیارد ریالی صندوق
 توسعه ملی از گردشگری

از مجموع 571 هزار میلیارد ریال ســپرده گذاری ریالی صورت گرفته توســط 
صندوق توسعه ملی، تا کنون 44 هزار میلیارد ریال به صنعت گردشگری تخصیص 
یافته است.به گزارش اقتصادســرآمد، از مجموع 571 هزار میلیارد ریال سپرده 
گذاری ریالی صورت گرفته توسط صندوق توسعه ملی، تا کنون 44 هزار میلیارد 
ریال به صنعت گردشگری تخصیص یافته است.طبق تحقیقات به عمل آمده، به 
دلیل وجود درآمد های نفتی، توسعه ی صنعت گردشگری در کشورهای نفت خیز 
به مراتب کمتر از کشورهای وارد کننده ی نفت می باشد؛ این در حالی است که ایران 
با داشتن تمدن دیرینه و مکان های توریستی بی نظیر و تنوع آب و هوایی، توانمندی 
بالایی در جذب توریست داشته و با توجه به اتمام منابع نفتی در آینده ای نه چندان 
دور، این صنعت می تواند جایگزین مناسبی برای نفت شود و ارز مورد نیاز کشور 
را تأمین کند.با توجه به اینکه یکی از اولویت های اعطای تسهیلات ریالی صندوق 
توسعه ملی در بخش گردشــگری احداث و تأمین تجهیزات هتل، مراکز اقامتی، 
مراکز تفریحی و مجتمع های رفاهی و بین راهی می باشــد، این صندوق با اعلام 
اینکه محدودیتی در اعطای منابع به بخش گردشگری ندارد، حاضر به توسعه ی 
هر چه بیشتر این صنعت به ویژه در استانها و حمایت از بخش خصوصی فعال در 
این بخش بوده و در صورت ارائه ی طرح های قابل قبول از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی، منابع مالی مورد نیاز آنها را تأمین خواهد 
کرد.همچنین این صندوق آمادگی دارد در صورت امکان بازپرداخت تسهیلات از 
محل درآمدهای ارزی، نسبت به تأمین مالی طرح های بخش گردشگری بصورت 

ارزی نیز اقدام نماید.

 بازنگری در مشمولان یارانه نقدی 
پیش نیاز سیاست های حمایتی جدید

بازنگری در لیست یارانه بگیران نقدی، پیش نیاز بازبینی 
در کیفیت بسته های حمایتی معیشتی است. مسئله ای که 
به مطالبه مردم گلایه مند از آزمون های فعلی تعیین وسع 

سرپرستان خانوار تبدیل شده است.
به گــزارش اقتصادســرآمداز مهر، از زمــان پیدایش 
یارانه های نقدی در فضای اقتصادی ایران، بیش از یک 
دهه می گذرد؛ جایی که به موجب قانون هدفمندسازی 
یارانه ها از آذرماه ســال 1389 در دولت دهم، به ازای 
حدود 78 میلیون ایرانی، مبلغ 45 هــزار و 500 تومان 
به صورت ماهانه به حساب سرپرســتان خانوار واریز 
می شــود و البته به موازات آن، افزایش تدریجی قیمت 
حامل های انرژی کلید خورد. با وجود بی اعتنایی چندین 
ساله به قانون مذکور در دولت های یازدهم و دوازدهم 
و عقب گرد مسیر پیموده شده با مصادیقی همچون کنار 
گذاشتن کارت سوخت، سرانجام در آبان ماه سال 98 و 
در پی افزایش جنجالی قیمت بنزین، یارانه دیگری تحت 
عنوان »یارانه معیشتی« به بیش از 60 میلیون ایرانی تعلق 
گرفت و بیســت و دومین مرحله آن دهم شــهریورماه 

1400 به حساب سرپرستان خانوار واریز شد
فارغ از تاریخچه بروز و ظهور یارانه های مورد اشــاره 
با عناوین »نقدی« و »معیشــتی«، نکتــه حائز اهمیت، 
اعتراض جامانــدگان از پرداخت هــای دوگانه دولتی 
است. اعتراضی که در بســیاری از موارد به دلیل وسع 
حداقلی معترضین شکل گرفته و یا از مقایسه وضعیت 
معیشــتی برخی جاماندگان با افراد ثروتمند یارانه بگیر 

نشأت گرفته است.
در مواردی نیز برخی زوج های جوان نســبت به حذف 
از لیســت یارانه بگیران در پی تعریف سرپرست جدید 
گلایه مند هســتند. بازماندگان از یارانــه البته به همین 
جا محدود نمی شــوند و در میان معترضان، مددجویان 
دســتگاه های حمایتی و سایر اقشــار کم برخوردار نیز 
به چشــم می خورند!بررسی ها نشــان می دهد، یکی از 
موضوعات پرطرفدار و مخاطب پســند در رســانه ها، 
بازنگری در لیست مشمولان یارانه های نقدی بوده است. 
مسئله ای که واکنش بســیاری از مخاطبان را به ویژه در 
برنامه های زنده در پی داشته و عمده مخاطبان گلایه مند 
نسبت به عدم شمول یارانه نقدی، در آن مشارکت دارند.
این در حالی است که در طول سالیان اخیر، بارها موضوع 
حذف یارانــه 3 دهک پردرآمد جامعه و افزوده شــدن 
جاماندگان احتمالی به فهرســت یارانه بگیران همواره 
مطرح بوده اســت و حتی از ســوی معاون اول سابق 
رئیس جمهور، دستورالعمل های متعددی برای شناسایی 
و حذف یارانه 3 دهک پردرآمد، به وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ابلاغ شده و هیچ گاه به سرانجام نرسیده 
اســت.از طرفی، در ماه های اخیر و بــه موجب مصوبه 
مجلس یازدهــم وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
مکلف شد، اعتراض افرادی را که یارانه آنها قطع شده، 
بررسی کند و با برقراری آزمون وسع اگر شرایط دریافت 

یارانه را داشته باشند، مجدداً یارانه دریافت کنند.
در همین راســتا و با وجــود مصوبه پنجــم خردادماه 
1400 هیأت وزیران مبنی بــر ایجاد فرصت مجدد برای 
ثبت نام جامانــدگان از یارانه ها، ایــن موضوع با وجود 
پیگیری های مکرر در رســانه ها تاکنون عملیاتی نشده 
است. گفتنی اســت، پیش تر نیز در شهریورماه 1398، 
سامانه درخواست برقراری مجدد یارانه های نقدی برای 
ثبت اعتراض به قطع یارانه نقدی از سوی وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شد.
با این وجود، اعتراضات نسبت به جامعه مشمول یارانه 
نقدی به همین جا ختم نمی شــود و تجمعات اعتراضی 
مقابــل وزارت رفاه نیز موید اســتمرار اعتراض برخی 
خانوارها نســبت به حذف از فهرســت یارانه بگیران 
اســت. از این رو، خطای محاسباتی در شناسایی جامعه 
مشمولان کمک های نقدی و ضرورت حذف و اضافه 
برخی خانوارها از لیســت یارانه بگیران محرز بوده و از 
قرار معلوم تلاش هــای احتمالی برای اصلاح وضعیت 
مذکور به نتیجه نرسیده است. موضوعی که ناکارآمدی 
آزمون های وسع ســابق در شناســایی افراد مشمول و 

حذف ثروتمندان یارانه بگیر را نشان می دهد.
بر همین اســاس، مســئولان وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در واکنش به اعتراضات یارانه ای، بر ضرورت 
تفکیک قائل شــدن میان یارانه نقدی و معیشتی تأکید 
داشــته اند. بر این اســاس، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ســازمان هدفمندســازی یارانه ها را متولی 
رســیدگی به اعتراضات درباره یارانــه 45500 تومانی 
می داند. این در حالی است که شواهد نشان می دهد، اگر 
فردی به هر دلیلی در لیســت یارانه نقدی منظور نشده 
باشند، از یارانه معیشتی نیز محروم شده است و به نوعی 
هماهنگی بین دستگاه ها و یکسان سازی نحوه رسیدگی 

به اعتراضات این چنینی به چشم نمی خورد.
شــاید یکی از دلایل بروز این مشــکل، اصرار دولت 
دوازدهم بر پرداخت یارانه آبان مــاه 98 با عنوان و بازه 
واریزی مجزای از یارانه نخســت باشــد. یارانه ای که 
بارها از سوی دولت مورد انتقاد قرار گرفته بود و پس از 

چندین سال با ارزش به مراتب پایین تر احیا شد!
با این تفاســیر، پس از روی کار آمدن مجلس یازدهم و 
دولت سیزدهم و مطرح شدن سناریوهای مختلفی برای 
مدیریت یارانه انرژی و همچنیــن ضرورت بازنگری 
در کیفیت بســته های حمایتی به ویژه، مسئله بازنگری 
در جامعه مشــمولان کمک های حمایتــی ضروری تر 

شده است.
از آنجا که اجرای هر سیاستی به ویژه در حوزه معیشتی 
نیازمند شناســایی هدفمند جامعه مشــمول و تزریق 
بســته های حمایتی به آن هاســت، بازبینی در لیســت 
مشمولان یارانه های پیشــین انکارناپذیر و لازم به نظر 
می رسد. مسئله ای که در طول ســنوات اخیر به مطالبه 
هم وطنان گلایه مند از آزمون های فعلی برای تعیین وسع 

سرپرستان خانوار تبدیل شده است.

برنامه دولت برای جبران کسری بودجه بزودی اعلام می شود
وزیر اقتصاد و دارایی گفت: به زودی برنامه مشــترک وزارت اقتصاد و امور دارایی و سازمان برنامه و بودجه در مورد کسری بودجه ســال جاری اعلام خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با اشاره به برنامه دولت سیزدهم برای حل مشکل جاماندگان سهام عدالت گفت: رئیس جمهوری از وزارتخانه های امور اقتصاد 
و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواسته اند تا برنامه ای برای پوشش جاماندگان سهام عدالت آماده کنند و در این راستا ما در حال برنامه ریزی هستیم.وزیر اقتصاد و دارایی 
درباره فعالیت کمیسیون اقتصادی مجلس برای ارائه طرحی در خصوص جاماندگان ســهام عدالت گفت: اگر نیاز به اخذ اختیارات قانونی در این مورد وجود داشته باشد، حتماً 
از مجلس کمک می گیریم.وی درباره برنامه این وزارتخانه برای جبران کسری بودجه در سال جاری نیز خاطرنشان کرد: به زودی برنامه مشترک وزارت اقتصاد و امور دارایی و 

سازمان برنامه و بودجه در مورد کسری بودجه سال جاری اعلام خواهد شد.

گروه بازارســرمایه - طبــق مصوبه 
جدید، دولت ارزی بــرای واردات 
خودرو تخصیص نمی دهد و قبلا نرخ 
تعرفه خودرو با دلار 4200 تومان حساب می شد 
و درصورت محاسبه تعرفه با دلار 27000 تومانی 
قیمت واردات هــا بیش از 50 درصــد افزایش 
می یابد. با آزاد شدن واردات خودرو بسیاری در 
حال ارزیابی این هستند که واردات آزاد خودرو 
چقدر تمام می شــود، طبق مصوبه جدید، دولتی 
ارزی برای واردات خودرو نمی دهد و قبلا نرخ 
تعرفه خودرو در کشــور بــا دلار 4200 تومان 
حساب می شد و در صورت محاســبه تعرفه از 
4200 به 27000 تومان متوجه می شویم که قیمت 
خودروهای جدید وارداتی بیــش از 50 درصد 

افزایش می یابد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در واقع تعرفه با نرخ 
دلار 27000 تومانی بــرای خودروهای وارداتی 
بر اســاس حجم موتور، 86 و 95  درصد است 
در حالــی که بــا ارز 4200 تومانــی برابر با 15 
و 16 درصد بوده و با احتســاب هزینــه از رده 
خارج کردن 6 تا  8 خودرو فرسوده و هزینه های 
استاندارد ارزش خودرو خارجی افزایش می یافت 
اما بازهم خیلی گران نبود و  تعرفه واردات خودرو 
در ایران عملا از کشورهای کره جنوبی، ترکیه و 
مالزی بســیار پائین تر بود، اما گرانی ارز معادله را 
بهم می زند.در صورتی که نرخ دلار تعرفه ای آزاد 
قیمت خودروی چینی وارداتــی به ایران بیش از 
900 میلیون تومان، قیمت هیوندای اکسنت بیش 
از 1 میلیارد و دویســت میلیون تومــان و قیمت 
هیوندای سانتافه بیش از دو میلیارد و صد میلیون 
تومان خواهد بود. این در حالی اســت که قیمت 
خودروی هیوندای اکســنت وارداتی به ایران با 
دلار 4200 هزار تومانی برابر با 875 میلیون تومان 
و خودرو ســانتافه حدودیک میلیارد و چهارصد 

میلیارد تومان خواهد بود.
چسبندگی به دلار در ایران وحشتناک است

سعید مدنی، مدیر عامل سابق سایپا و مشاور وزیر 

وزارت صنعت و معدن و تجارت در مورد قیمت 
خودروبه روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: آن چیزی 
که باعث شده صنعت خودرو ســازی ما شرایط 
خوبی راطی نکند و حال خوشــی نداشــته باشد 
دولتی بودن صنعت خــودرو و در واقع خصولتی 

بودن آن است.
وی افزود: شــرکت های خصولتــی بدترین نوع 
بنگاه  داری در دنیا هستند که معایب هر دو بخش 
دولتی و خصوصی را دارند و بی برنامه گی زیادی 
در مدیریت این شرکت ها وجود دارد که نمونه آن 
در صنعت خودروســازی ما قابل مشاهده است. 
صنعت خودروسازی در کشــور ما علی رغم کم 
وکاســتی ها و حلقه های مفقود با زیرساخت های 
موجود حدود 2 تا 5 درصــد تولید ناخالص ملی 
را تشکیل می دهد که در سال های گذشته این رقم 
بین 1.5 تا 2 درصد بوده است اما تا 5 درصد قابل 

افزایش است.
مدنی با بیان این کــه صنعت خودرو ســازی از 
زمانی که دخالت دولت بــه خصوص در دولت 
نهم ودهم در این صنعت بیشتر شد، دچارمشکل 
شده است بیان داشت: در سال 90، یک میلیون و 
600 هزار خودرو در کشــور تولید می شد که اگر 
با همان ظرفیت و برنامه پیش می رفت در چشــم 
انداز 1400، ظرفیت تولید کشور باید به 2 میلیون 

خودرو در سال می رسید.
در خودروسازی به بهبود کیفیت توجه نشد

وی افزود: صنعت خودروسازی ایران به دلیل اینکه 
تولید خود را با کمک تسهیلات مالی بانک ها انجام 
می دهد و محصول خود را با قیمتی که دولت تعیین 
می کند به فروش برساند و به مقوله بهبود کیفیی و 

طرح وتوسعه محصول توجهی نمی شود.
مدنی اظهار داشت: چســبندگی به دلار در ایران 

وحشتناک اســت و قیمت همه کالاها از گوجه، 
خیار گرفته تا فولاد وپتروشــیمی به قیمت دلار 
بستگی دارد وخودرو سازان مجبورند مواد اولیه 
گران قیمت و مدیر عامل اسبق سایپا ومشاور وزیر 
اســبق وزارت صنعت و معدن و تجارت تصریح 
کرد: همه ساله بین 1 تا 2 میلیارد دلار پول صنعت 
خودرو به جیب دلالان سرازیر می شود که دولت 
هم از این موضوع بدون توجه می گذرد در حالی 
که اگر این پول ها از طریق حاشیه فروش به جیب 
خودرو ساز برود بخشــی از ضرر خودرو سازان 
تامین می شود. براساس قیمت دلار را تهیه کنند و 

با قیمتی که تعیین می کنند بفروشند.
ذکر ایــن نکته ضروری اســت کــه تعرفه موثر 
محاسباتی  در مالزی بر اساس حجم موتور خودرو 
بین 90 تا 135 درصد است تعرفه موثر محاسباتی  
در هند 165 درصد و تعرفه موثر محاســباتی در 
ترکیه بر اساس حجم موتور و میزان لوکس بودن 
خودرو برابر با 90 تا 230 درصــد و تعرفه موثر 
محاسباتی در کره جنوبی از 52 تا 63 درصد است و 
چنانچه تعرفه موثر واردات خودرو در ایران برابر با 
میانگین کشورهای هند، ترکیه، مالزی و کره جنوبی 
باشد خودروی سدان با ابعاد نزدیک معادل دنا که 
در داخل کشور تولید می شوند را با قیمت کمتر از  

1 میلیارد نمی توان وارد کرد.
  در صورت محاســبه تعرفه از 4200 به 27000 
تومان متوجه می شــویم که قیمت ها بیش از 50 
درصد افزایش می یابــد و چنانچه نرخ ارز مبنای 
خرید نیز به جای 27000 تومــان برابر با 4200 
تومان باشد حدود یک ســوم قیمت اولیه کاهش 
می یابد یعنی عملا خرید خودرو ارزان و وارداتی 
تولید شده در کشــور چین، با قیمت 150 میلیون 
تومان امکانپذیر می شد که صد البته کاهش قیمت 
ارز باعث کاهش قیمت شدید محصولات داخلی 
نیز می شد. در حال حاضرباید دید که بر اساس این  
مصوبه چه کســانی قادر به واردات خواهند بود؟ 
آیا با این محاسبه خودروسازان خواهند توانست 

بخشی از ضررهای  خود را جبران کنند؟.  

تعرفه خودرو در گیرودار دلار 4200 و2۷000 تومانی،» اقتصادسرآمد«گزارش می دهد

چسبندگی وحشتناک اقتصاد ایران به دلار

برگزیده ها

رئیس کل بیمه مرکزی در نشست مجازی با نمایندگان 
کانون های صنفی و نمایندگان شــبکه فروش از رفع 
ابهامات آیین نامه 102 خبر داد، پیش از تدوین و ابلاغ 
آیین نامه های مرتبط با شــبکه فروش بــا انجمن ها و کانون های 
مرتبط هماهنگی لازم صورت خواهد گرفت تا ابهامات برطرف 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا سلیمانی که در نشست 
مجازی با نمایندگان شبکه فروش ســخن می گفت، با اعلام این 
مطلب افزود: صنعت بیمه بدون حضور شــبکه فروش و انجمن 
های صنفی هیچ معنــا و مفهومی ندارد و نهــاد ناظر برای جلب 
رضایت نمایندگان این شبکه، تمامی توان حاکمیتی و فنی خود را 
به کار خواهد گرفت.رئیس کل بیمه مرکزی با ابراز خرسندی از 
تعامل سازنده نهادنظارتی و شبکه فروش، حضور نمایندگان شبکه 
فروش در نشست مجازی )کلاب هاوس( در نشست های مشترک 
را خواستار شــد و افزود: در خصوص ابهامات آیین نامه 102 به 
ویترین ارزشــمند صنعت بیمه اطمینان می دهم که درنخستین 
جلسه شــورای عالی بیمه بازنگری قابل قبولی در راستای تامین 
نقطه نظرات ایشــان صورت خواهد گرفت.وی رشد پرتفوی و 
افزایش ضریب نفود بیمه را در گرو تلاش و دلگرمی شبکه فروش 
و رفع دغدغه های معیشتی آنان ارزیابی کرد و اظهار داشت: وظیفه 
ذاتی نهاد ناظر صنعت بیمه ایفای حقوق شــبکه فروش است و 
تصمیمی در تضاد با منافع این عزیزان اتخاذ نخواهد شــد.رئیس 
شورای عالی بیمه از رشد هماهنگ پرتفوی بیمه با نرخ تورم خبر 
داد و افزود: ســودآوری متناســب صنعت بیمه با نرخ تورم یک 
دستاورد بزرگ است که در آینده نزدیک و با تلاش هر چه بیشتر 
شرکت ها و همچنین شبکه فروش بیش از پیش افزایش خواهد 
یافت.وی افزایش سودآوری صنعت بیمه از 850 میلیارد تومان به 
12 هزار و 400 میلیارد تومان ظرف سه سال را قابل تامل دانست 
و خاطرنشان کرد: ایجاد انگیزه در شبکه فروش اعم از کارگزاران، 
نماینــدگان و بازاریابان از مهمترین عواملی اســت که می تواند 
رشد قابل توجه این صنعت را به دنبال داشته باشد.رئیس کل بیمه 
مرکزی از ضرورت آموزش بازاریابان و شناســنامه دار شدن این 
قشــر در صنعت یاد کرد و گفت: با جذب بازاریابان حرفه ای و 
آموزش دیده خانواده صنعت بیمه شاهد جمعیت سیصدهزارنفری 
خواهد شد و رشد سه برابری پرتفوی صنعت بیمه در گرو افزایش 
بازاریابان است.وی سیاســت بیمه مرکزی را در فرایند عملیاتی 
بیمه گری، انبساطی و توسعه محور اعلام کرد و گفت: در تمامی 
رشــته های بیمه ای با رفع موانع و ارائه راهکارهای متناسب به 

سمت تحقق اهداف صنعت بیمه حرکت خواهیم کرد.

مدیر اداره نظام هــای پرداخت بانک مرکزی تصریح 
کــرد: تعیین تکلیف حــدود 5 میلیــون پذیرنده که 
اطلاعات آن ها در اختیار ســازمان امور مالیاتی قرار 
گرفته، در انتظار اقدام به  موقع و متناسب آن سازمان 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیر اداره نظام های پرداخت 
بانک مرکزی گفت: »حدود 5 میلیــون ابزار پرداخت دیگر هنوز 
به عنوان مودی مالیاتی شناخته شده نیســتند و برای آنها پرونده 
مالیاتی تشکیل نشده است. با فراهم شدن شرایط برای ثبت پرونده 
مالیاتی این گروه نیز گام دیگری برای شناسنامه دار شدن دارندگان 
ابزارهای پرداخت نزد سازمان امور مالیاتی برداشته خواهد شد«.
در همین حال مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی نیز در 
گفتگو با خبرنگار ایبنِا، گفت: بانک مرکزی در راستای ساماندهی 
دستگاه های کارتخوان بانکی یا درگاه های پرداخت الکترونیکی 
و با اســتناد به قوانین ناظر بر ارائه دهنــدگان خدمات پرداخت، 
طرح عملیاتی »ساماندهی ابزار پذیرش« را طی نامه ای در تاریخ 
14 مهر ماه سال 99 به سازمان امور مالیاتی ارائه کرد که در جلسه 
کارگروه راهبری در تاریخ 29 مهر ماه همان سال مورد تایید اعضا 
قرار گرفــت. داوود محمدبیگی ادامه داد: بر اســاس این طرح، 
سناریوهای جداگانه ای در خصوص پذیرندگان مختلف پیش بینی 
شد که بانک مرکزی با توجه به تکالیف قانونی و با استناد به قوانین 
ناظر بر ارائه دهندگان خدمات پرداخت در سه سطح مختلف این 
فرآیند را به انجام رساند؛ در فاز نخست پس از بررسی های لازم و 
با همکاری سازمان امور مالیاتی، قطع ارتباط حدود 3 میلیون ابزار 
پذیرش شبکه بانکی کشور متشکل از شناسه های حقوقی نامعتبر، 
کدملی نامعتبر، اشخاص فوت شده و اشخاص حقیقی فاقد پرونده 
مالیاتی طی اعلام سازمان امور مالیاتی به این بانک و انجام صحت 
سنجی موارد اعلامی با ســامانه های مرتبط توسط بانک مرکزی 
صورت پذیرفت.به گفته وی، در بخش دیگری به منظور تعیین 
تکلیف پذیرندگان جدید، بانک مرکزی در همکاری با ســازمان 
امور مالیاتی، دریافت کد رهگیری از سامانه ثبت نام مودیان مالیاتی 
را در کنار اخذ تأییدیه های لازم توسط شرکت شبکه الکترونیکی 
پرداخت )شاپرک( برای ثبت پذیرندگی جدید الزامی کرده است 
و از بیستم دی ماه سال گذشته، ارائه ابزار پذیرش جدید در شبکه 
پرداخت )کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی( صرفاً پس از ثبت 
نام در سامانه امور مالیاتی و اخذ کد رهگیری مالیاتی میسر است که 
تاکنون با همین مبنا، بالغ بر یک میلیون و 677 هزار ابزار پذیرش 
جدید دارای کد رهگیری مالیاتی در شبکه پرداخت به متقاضیان 

تحویل داده شده است.

ســخنگوی کانون شرکت های ســرمایه گذاری 
اســتانی گفت: دولت می تواند 47 درصد از سهام 
عدالت که دولت قبلی به نفــع خود مصادره کرد 
را برای تخصیص به جاماندگان سهام عدالت پرداخت کند.

به گزارش اقتصادســرآمد، اولین بار محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد که دولت سیزدهم 
موافقت کلی خود را با اختصاص سهام عدالت به جاماندگان 
اعلام کرده، بعد از آن حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هم این مسئله را تأئید کرد و گفت تلاش بر 
این است تا آخر امسال سهام عدالت به جاماندگان تخصیص 
پیدا کند.امروز هم سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
ودارایی خبر داده است که رئیس جمهور به دو وزیر اقتصاد و 
تعاون دستور داده است که برنامه های پوشش اختصاص سهام 
عدالت به جاماندگان تدوین کنند.در این زمینه خبرنگار فارس 
با اکبر حیدری سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
استانی تماس گرفت و گفت: مراد از جاماندگان سهام عدالت 
چه کســانی و چه تعداد از جمعیت است، گفت: جاماندگان 
سهام عدالت به دو گروه تقسیم بندی می شوند که یکی افرادی 
که دارای حقوق مکتســبه هســتند و دارای کارتکس سهام 
عدالت و کارت پرس شده و یا دعوتنامه سهام عدالت هستند 
که سهام به آنها تخصیص یافته اما در دولت قبلی گفته شد آنها 
سهام ندارند و دیگر عده ای از افرادی که در 6 دهک کم درآمد 
جامعه حضور دارند ولی سهام عدالت به آنها تخصیص نیافته 
است. وی تأکید کرد: در گروه اول افرادی که حقوق مکتسبه 
دارند و در طول سالهای اجرای سهام عدالت شناسایی شده و 
کارت دعوت برای آنها ارسال شده و حتی کارتکس کامل یا 
همان کارت پرس شده ســهام عدالت برایشان صادر شده که 
این افراد حدود 2 میلیون نفر هستند که در سامانه سهام عدالت 
سازمان خصوصی سازی نیستند. همچنین حدود 2 میلیون نفر 
دیگر افرادی هستند که مراحل دعوتنامه کارت سهام عدالت 
برای آنها انجام شده اما به مرحله پایانی نرسیده اما برای آنها 
هم سهامی درنظر گرفته شده بود و مجموعه این جاماندگان 
به 4 میلیون نفر می رســند. ســخنگوی کانون شرکت های 
سرمایه گذاری استانی همچنین گفت: چون سیستم ثبت نام و 
ارتباط دبیرخانه مرکزی سهام عدالت با شرکت های تعاونی 
شهرســتانی در یک مقطع دچار اختلال شــده بود، بنابراین 
اطلاعات این افراد وارد نشده و اکنون این افراد دارای سهام 

عدالت نیستند. 

رئیس کل بیمه مرکزی

 شبکه فروش بیمه
 نگران آیین نامه کارمزد نباشند

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی

 تعیین تکلیف ۵ میلیون پذیرنده
در انتظار اقدام سازمان مالیاتی

سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری

دولت می تواند 47 درصد از سهام عدالت 
قبلی را به جاماندگان اختصاص دهد


